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STANICE PÉO EEZDBÁTNOU TELEORAPII SPOLKOVÉ AKMÁDY
HLAVNI SBORY IRSKÝCH POVSTAL-

CŮ SE VZDALY A PŘEDPOVÍDÁ

——
mp y - rni $6000 v cenách za

získávání hlasu Viz-

te ohláško na ji-

ném místéSE BRZKÝ KONEC IRSKÉ REVOLUCE

Vtlké množství povstalců bylo zajato --— Žádným cizincům bez

průvodního listu není vKtup do Dublína dovolen — Odpor
povstalců v Dublíné a okolí rychle ochabuje

IRSTI VÚDGI ZADAJÍ SVOJE KAMARÁDY ABY SE VZDALI

Není již žádné nadéje na úspéch revoluce— Boje v Dublině a před-méstíc-

dosud neutuchly — Požáry založoné v různých
částech Dublína způsobily značné fckody

V 1'tiolo lij" AinclIcMii lTcm Akkim IiUIhIi

'ojcnské aulorily musí se výliradné spoléhali nu přístroje k bezdráluč l leeralii ve své ko-

lně jednu z laku
í '

Na obrázku našem sjailřuji

Každý mluví o velkém

zápasu o hlasy

Nabídka přinesla tolik žádostí že
i poštovní poslíček se divil —

Stolek redaktora zápasu vy-

hlíží jako onen v železniční

úřadovně

lieilakřoi' zápasu něco začal

Včciu a předevčírem řekl čtenň-řiiu- i

uby vystřihli u poštou poslali
nominační kupon)' A oni řídí se

dle jeho rady Měli bysto vitléti

jeho psací slolek Má k zodpově-

dění nyní více dopisů než hlavní
klerk v železniční úřiidovnč Tak

mnoho jich došlo že dosnil neby-
lo možno je zanést i do seznamu

Jeho úřadovna vyhlíží nyní ja-

ko onu zasílacího lderka I poštov-
ní poslíček ehtČl věděli čím způso-
beno bylo Inkové rozčilení
" K čemu jsou vlastně ty nomi-

nační kupony'" ptal se dnes ráno
"Co vlaslně čtenářům poskytuj-
ete'" [{edaklor zápasu vysvětlil
mu tenlo podnik
"Well" prohlásil poštovní po-

slíček "Není mnoho časopisů

munikací s americkou trestnou výpravou v h'ik
výeh polních stanie jro liezdrútnoii Icleralii

i to
Boj o předmostí u Ikukullit

nařízením aby se vzdali Situace
v Dublin' se rpAÍ a povstalci v

Si''kville ulici poštovní úřadovně
a v jiných místech se hromadné

dávají V Sackville ulici včera

večer založeno bylo několik uo-výe-

požálií ale luiMiéská brigáda
e nyní schopna konali hvojí po-

vinnost

''Oznamuji' m dáh1 že až do pří-

tomné doby 707 povstalců bylo za-

jato Mezi zajatými nalézá no 1a-!-

hrabé-iik- Markieviczová l'o--

laici v Knniseorthy dosud mají

ANGLIČANE NESOU

TEZCE NEZDAR V

NENÍ ZNÁMEK lí
AMER VOJSKO BUDE

Z MEXIKA ODVOLÁNO

Američtí generálové čekají na roz-

kaz z Washingtonu než pokra
v sve moci toto miHto a mictiana
kolona jízdy péchoty a délosliele-i-

víi byla poslána do Wexťord a

!iy potlnéihi rebely 1'oslcdní in

'oriuace z l'!nnÍMeoithy naziuičiijc

čovali budou v jednání

DOJDE ASI KU D0HODÉ

1'elrohrad HO dubnu — Němci

nepřestávají bombardovali před-

mostí u Ikskullu jež je klíčem k

Wíze Němci jak se zdá nevzdali

se doposud naděje na dobytí Kb

ycy důležitého přístaviště při moři

Itali iekéiii jež bylo cíleni llápnni

vojsk generála von 1 iinlriilniin
loňského léla Okolnost že jcne
lál von llindciihurg' jeden Z liej

lepších iiéiiicekých jícnerálíí je u

držováu na východní frontě je vý

značnou 'šichni ostatní čelní ně-

mečtí generálové počílaje V lo ffť

i von Mackcnsena povoláni

byli na Iront u západní aby podí-

leli se na zápasu o Verdun Pří-

tomnost von ííimlenburova na

východní fronté znamená že v

jiokusci-l-i o přiniďcní
Kusů k vyklizení Uifjy biule po-

kračováno Soupeřící armády čelí

proli sobě přes řeku Dviuii po

MESOPOTAMII

Nadéje na dobytí Bagdadu značné

oddáleny pádem anglické jižní
baáty a

PRUDKÉ BOJE U VERDUNU

Némci docílili vítězství na východ
ní fronté u jezera Narocz —

Jinde málo nového

liOiidýii ')() diibiia Vzdání'
posádky ijfeiicrála Tou nshendu v

a po pozoruhodném
obležení trvajícím 1 bt dny učini-

lo téměř konec unjílíekým nudo-jí-

na dobytí Důkladu Dobytj
♦řehtu posic Turky učiní nový po-'lu-

p

podél řeky Ti(ř'is k lhi)fihidu
iiaéné oblížným Válečná úřado- -

Pí
Mi

ť i
i

Obrcgon Carranzúv ministr války
doufá v dohodu o Bpolečné akci

proti banditům

Kl Pusu Tex„ HO dubnu — Me-xič- tí

a unuTÍčlí konlVrcnciéři

ve vyjednávání o disposicích
amerického vojsku v Mexiku za-

tím co generálové [imh li Seott
a h'1'eilerick Piinston očekávali

dalších rozkazu z Washingtonu

jaký další krok mají učinili ve

vyjednávání s i íbreyoiicin Zprá-

va od amerických zástupců o prv-
ní konferenci byla telegrafovánu
do Washingtonu dnes ráno Nu

odpovědi presidentu Wilsouu a se-

kretářů Lunsinyíu u líakcra o její
odporučeních spočívá další stav
koni Vroucí

Pokud je známo úmysl vlády
ve Wnshinutoiiě udržovali nadále

vojsko pod (generálem Persh

iiieeni v Mexiku dosud nebyl změ-

něn Dále vešlo ve známost že ov-

in rál Oblecnu Ve včerejších kon-

ferencích n jícncrálúm
Scottovi a l''iinsoiiovi žádné not v

která iiiohla b býlí považována
a iill iiual um žádajíc! o okamžité

odvoláni amerického vojsku z Me-

xika Itylo sice mluveno o žádosti

de facto mexické vlády o odvolání
amerického vojska ale žádný tu-

kový určitý požadavek nebyl uči-

něn Je tu stále možnost Že me-

zi vojenskými vůdci mexickými a

americkými dojde k dohodě o spo-

lupráci za účelem zdrcení rozprá-

šených rot Vidových banditu

Je tu sillia luollost e bllib' se

konali ještě jedna konference To

spočívali bude hlavně ni přáních
americké bul Zutím co v pí i

lillilléio se poklačll
c I ť plo aill'Tlcke Vojsko
di Ulil l lclka Jsou Ucpi cl llté

Dondýli 1 květnu - HhiVlií sí

la revoluce v Dublině bvlii zlome-m- i

ii vini'i povstalců vyslali Os v

do různých okresů ji nařídili svým
kamarádům nly se vzdulí ill''

uznáními v vdaného v

Londýně V Dublině povstalci
si 'i vi lit viiji Až doposud 707

povstalců hlo ziijnto ii mezi nimi

nalézala x'' také hraběnka Markic-vioov- á

známá ny ílátorkn
'
so-

botu opětné nové požáry vypukly
na Sai-kvill- n I která jíž dříve
I

ji ziiai''in'' pimknzriia
K í n isj ou rr Iihko '(0 ilnlma

Hlavní slmry
I spoi'i"nis!

i

Sinu 1'Vin v Dnliliné vzdaly se v

pnibr-ln- i iln" I'(i i'1'lou 111'ilť'li I

ilíicliárlo k poiilir-iiíi- lnijíHii v

hnlilíni' a 1'niilki''

bilky byly jiin-nnvil- n ItalU mu-

sili ii Dublinu Povstnlci v riinlin-jířsk- r

kullcji zdali si' diii'Kiiílii

lána Mrí Ziijulci lialrzá si lak '

lil aliénka Markirvii'Zi)vá
i'ri'M lo ži- - hlavní víiiti'(ivi'

pnvMání složili brnuť' n

ni vrhli !vým htoiififiu-iiii- i aby

bi'Zpoilmíii('i'nr' si vzdali pri-ci- '

oliiiovciiím Mirádkii v Dublint"' u

pí" ilřliujífícli disli'iklM'li budou

zuaéin' iu'Niiázi' množství

malých povsliili'i'kvi'li rol klrn''

buďto nezískaly rozkazy svCVh

vudcú anebo poeliy bovaly o jejich
véroliodiiosti je odhodláno pokra-éovat- i

ve vedení drobné války

Dublin je pln téehto imdýeli

rot klen' skrývají m' v soukro

lllýeb a veíejuýell bllilováell 11

jsou vždy schopny uprchnonli

podzeiiiuímí ehodbami když voj

hko učiní na lakové domy úiok

?A situace v Dnhliné v neděli ve-

čer považovánu byla dosud za váž-iio- i

přen to že velká část povstal-

ců ho vzdala bylo patrno ze sku

teěiiosli že jenom málo osoliám

blo dovoleno vstoupili do vnili

ní části niésta oliklíéeiié silným

vojenským kordonem listý poéet

policistu Z Kilie-stolll- kleli ode- -

brali se do Dublína ve svých uni

loriiiácb v naději že vojsku budou

moci poskytnoiiti néjakoii pomoc

bl vrácen
áilně osobc není dovoleno

vstoupit i do Dublína bez povoleni

od iiejvNHsích autorit p' té je-

nom na vlastní risiko Md b I

varován že toto risiko je znaéné

jvto kulky stále lilaji ti mohou

návštěv nika snadno asidiiiouti

Nedostatek poliuwn
iMibluu- - je

naéiiý V neděli otevřenu b lo

ityiiaiiieet stanic kde roilaváuy

jmiu pitiavinv 'otiivio lvi"

lodAviiuv jsou iiiahch tat
kob kdy ťaduteluv slU je

tlu-K!id-

vveti-- Také v Kuufsto

lili p vi se ltii"slrttik pttlIUVIU a

Miktelé dtuliV liellioiiou hýl ilískll

li v i jakoukoliv n ou
' ll oV iniolitUoi pt esident

"

IVUvr dt HleiujU'l plokb

mavi k svým slHtipeneuuu "Ab

mlurttiéno blu ilnUímu vrrtitbuii

o biuj nébu Isdu rt hrauény b

IV ťlVoly liilb iltuipeueu ktlí
jou obk!i'ťt MVboU j'ku
deltové pt

v isitUiiloi violy e U

OCtli brí pw!iiilo oé M' VřllU ♦

Vtllt lé pdootUxVvb ÍMblliU n pu

t!lknkbo VujA4 p mIÍmí

rtbv výlH nlUH 1U UIU Itrtllddi slu

(
1 íbnutí 1'etirt e"
lnudvn M dobod ('o'l"í

iiuiu i 4 Uuó bo ttť !

j IVd bvtt V "li V ob ' 'U

pvítíba v Uublm k juým
St4buH V UrtU VUtt% W?

loťv' IOHIH tt DtbUu lklťivb

'
'

značnou vzdálunoNl nad liioii
Ikskull je o nJlčko více než 1 ři-

čel mil vzdálen od Kijív u l"ží mi

Dvině Když ruské armády ustou-

pily z Polska a západního Kuron-sk- a

carovi vojeijšlí rádci zvolili

řeku Dvinii jako nej vhodnější mi

sto kde mohl by být
i učinčii po-

kus o zastavení německých ar-

mád Silné posice při této řece z

toho důvodu byly opevněny a

Některé z těchto posic na-

lézají se na břehu východním a ně-

které nit břehu západním Na zá-

padním břehu nalézají se prcdiuo-s- t

i u Dviuska Jakobova a Ikskul-

lu I' Dviuska a Jakubovu Némci

učinili celou i lidu pokusů o prora-

ženi ruských linií Jejich opaku
van1'' útoky ale selhaly a proto po

zornnsl byla obrácenu k předum
stí ii Ikskullu nejblíže k líie
Němci snaží se vrazili klín v ruské

linie a lim přinutili carské vojsko
k vyklizeni líiv Kdyby Kíjíii do-

stala se Němému do rukou získali

by dobrý opěrný bod pro operace
do vnitra Kuskii a možná i pro ná-

por proti Pel roliradu a Moskvě --

Teiitoiišli vůdcové pokouši se

různých místech o o

leiisivu I lok na Vritluu muže se

tkati se s nedařeni llinb' li tonul
lak Němci pokusí se o uiociiý ná-

por V liéklclélll Jlllélil lilislé Mil

duu li odrnelti ll elduilll pikllsí
i i

kleré dávají něco zdarma Vřtši-n- u

vede si právě opáčím Drát i u

nikoliv dávali je jejich zásadou"
"Tento časopis pravděpodobné

je velkomyslnějším" prohlásil re- -

daktor zápasu
"Za jakým účelem je vcilen tou-

to zápas?" ptul Nt' poslíček dálo

"Je to za účelem dfilsího rozšíroní
tohoto časopisu To značnou mó-

rou zvýší cenu tohoto listu pro
místní osadu a slát" Tak odpoví-dč- l

redaktor zápasu

"Přes to že to ziiiimciiati budo

pro mne víeo práoo jsem s vámi"

poznumonul poslíček kdy vydal
se opětně nu další svoji obchůzku

"Přál bych si ubyeh mohl použi-

ti vaší nabídky ale to vládní pra-

vidla nedovolí"
Pedaktor zápasu podobně so ně-

kdy cílí sám Misi o získáváni hla-

su ale nyní odpovídá na dotazy li

dopisy o léto velké kampani To

v přítomné době jej pilně zumřst-nív- á

Některé odpovědi budou

poněkud opožděny následkem vel-

kého návalu v první cli vili ale vši-

chni ziskují inťormuce kterých si

pí cji co nejdříve
Pošlete svůj nominační kupou

Pošlete jej poštou ještě dnes Kaž-

dý se súčuslňuje tohoto zápasu —

Slojí za to a proto do něho vstup-

te ihned Ncodklátlejle ! 1'ěiňto

lak dnes!

Pamatujte si že tento zápas je
edcn na plánu o distriktnim roz-

dělení Osady byly rozděleny lak
e každá sekce získá část z boha-

tých odměn Požádejte o podruh
né vysvětleni této velké kampani1
a jakékoliv její části která není

vám jasnou Je lo velice těžké U-- i

Mliti veškeré podrobnosti pudili
ku jako ji- - tento jasnými k"dé-II- I

II

I ladními redaktoru zápasu na

Icá se bdc I u pi South Mlh

st Je otevřenu od VÍtlI bod lánu
ibi '1 lnul večer Telefon je hoitjf

s :"t t

Stávku iu pouličních kárách
v PttUburihw

Pitlsburj-- b l't !U ilubiut --

SI llkl ťllitčsllhlliců lu pouličnli h

l irách iiásledkeiu kler' #aslai-l- i

I bode osobní doprav v místi1 i

pmbiiěstivb blbl liHUeUít T t

Wíiideiu přededn luislní linie

khl vyjinisiáiáni úivlniky pii
bi iuksi) pMitu hit li drah bibi piV
ri miui M4 (A h( fa iopiit
oi poitličubli ilrnhieh ltvftm
l ob nitru ii í loitliuJi mlpolittl
m H kit dotýká hi VHit) kou4a)it'
rt NHI jinyVh iaiitinrft #jv
b 'ltoU (HiulnMiieb drh 4wh
U4ll't liiljijí ivýirtli fUU
t hmliuu

že povstaleeky vťldce v tomto mi-sl-

iicvéií depeši z Dublinu li vy-

dal se na cestu do iiičnIh v aulo-aiobil- u

se silnou stráží aby
je-l- i depeše správnou V

' cm t ii místě je v platnosli přímě-

ří

"Deputace za stejným Účelem

poslána byla do Dublinu od po-

vstalců v okresu MchIIi V (lal-wa- y

jak se za lo má revoluční

vojska jsou rozpouštěna a něko-

lik mužů bylo zde zajalo V New

líuss (iorey Wicklow Piinrlials-tow-

a Arkbiw siliiaee je normál-

ní V tlarlow u Diiirlavin je jak
se za to má klid"

I iední seziuini zlrát mezi ar-

mádními diislnjníky v Dublině u

i l'i vú sedmadvacet jmen toho-

to počtu pět bylo usmrceno jede-

nadvacet raněno a jeden se pohře-šuj- e

le to dodatečný seznam

ztrát k onomu vydanému v pátek

který obsahoval jména dvou dů-

stojníku usmrcených a pěli raně-

ných

New Voik :íiI dubna - Něko-

lik tisíců muu a žen irského pú

Vuibi kteii shioiaáždili se- na ve

íi jné schůzi lidu konané pod zá-

štitou spojených irských spolku

přijalo resolmi sympatií s re volu

ci v Dublině a děkující Německu

za poskytnutí pokud přítomná

vojenská situace dovolí téže la

skavé podporv jaká "byla pusky

tnula Kmurii americké mladé re-

publice"

Náklad na "mírové" telegramy
byl $250000

Washiiiíiton D --f dubím

ťcna "luhových" telegramu kte

ré poslány hls koiiirťesnikuin a

eliálorillll lllllcll Částí Spoje

oi li Státu v miiic zabráinli lo
II 'xv s Néoieclsilii odhudoVilUil je

trbralníuii spitlcčitostlui lul

tJMttMMI
'

posledních li ech

duet h upnšliuo bilo od posílali)

tibkřiaiiiU 4 eciiy sltiieio' t lak

jetbiotlivé I t líVWItiV ulály l

do 41 houetvi liavihl Vli ljťiii

pránu tiú kterých propnjiitubi
lato bv bi plo t iu Hylu ouáiucuo
íi' V piHlliblilU pbíltU bb pitsbtl I

ÓIMVIHNl lebuLllllÚ db ishd
nich ilun b il iiilibiikv t li by

bi upiiilřno (Klliiidiljc M% fa ko

b iu I Vl IkM l b g i tíMiú lk iu by

!a posláno
--

POCABt řRO OMAHU A OKOLl

4 4 i

MimaIi4 ii uk'tls i 'ál'iliA pm

mťwčoti

Vbin-íl'- ! t áil'lití pmliuriitoi
puil'l pniukíil trplrjij V A

triy pMVilťpiinlobní ibťv

i

"iia anglická onámilu že celkem

'J!70 mužíi iiniílického a (1000 in-

dického vojska se vzdalo násled-

kem loho že jejich zásoby bily
vyčerpány Merlínské depeše

že 1:1000 mužů bylo za

jato
l''raiieouzové a Němci v několi-

ka místech severozápadně od Ver

dunu ul kalí m v prudkých bojích

pěchoty jichž výsledek je patrně
k výhodě Kraiieouzii Severně od

le Mort lloiiime Kraiieouzové do

byli německého zákopu u zajali

triapadesát Němců a severně od

Ciimierci učinili podobný úspěch

pří kterém třicet Němců bylo za-

jato líeflín praví že silné ťrun

couzské útoky od De Mor Ilomme

k severní části ('aureites lesa byly

odraženy
Na zbtku Iraiícouzské Irouly

s výjimkou malých útoku pěcho-

ty zvláště ve Vojfésách a v kraji
uč lassiny jenom bombardováni

bylo v proudu V bojích ve vzdu

eliu dle rrancouské zrávy po

dařilo se ťriineouzskýlli vducho

pliiieiiui sruit dolu čtyři další ně

iiieeké acropbiiiy druhu iMikkcr

Itclliu tvrdi Že V bitvě ve vzduchu

tnut Verduiieiu ťraueouský stroj
bi I siacu dolu

yjíinaje rakouského útoku u

I ol di lami kletý Italové odia

zdi došlo jenom k bombardov ani

na rakousko itaUké Itouté
V krajině jižné od jezera Na

lot l dle oiláliiclii Hel lilia Nélll

I I iIim ilill piiíiil nhiiilio ho Úspěchu
mni tiiisy Něuumu podaitlo
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